
I Ching
Autorius Įvairūs autoriai
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_170_abstrakt-I_Ching-Ivairus_auto.mp3

Santrauka:

„I Ching" arba „Pakeitimų knyga" yra senovės kinų būrimo tekstas ir seniausia kinų klasika. Jį sudaro 64 heksagramų
arba šešių eilučių figūros, kurių kiekviena turi savo unikalią reikšmę. I Ching tradiciškai naudojamas kaip būrimo
įrankis, tačiau jis taip pat yra išminties ir įžvalgos apie visatos prigimtį šaltinis. Manoma, kad jį parašė legendinis kinų
išminčius Fu Hsi XI amžiuje prieš Kristų. I Ching remiasi yin ir yang, dviejų priešingų jėgų, sudarančių visatą,
samprata. Manoma, kad supratus šių dviejų jėgų pusiausvyrą, galima įžvelgti visatos prigimtį ir joje vykstančius
įvykius. „I Ching" susideda iš dviejų dalių: „Pakeitimų knygos" ir „Priedų knygos". Pokyčių knygoje yra 64
heksagramos, kurių kiekviena yra susijusi su konkrečia situacija ar įvykiu. Priedų knygoje pateikiami heksagramų
komentarai, taip pat patarimai, kaip jas interpretuoti. I Ching tradiciškai konsultuojamasi mėtant monetas ar
kraujažolės stiebus ir interpretuojant gautą heksagramą. Šis procesas žinomas kaip I Ching orakulas. I Ching taip pat
naudojamas kaip išminties ir įžvalgos apie visatos prigimtį šaltinis. Manoma, kad supratus yin ir yang pusiausvyrą,
galima įžvelgti visatos prigimtį ir joje vykstančius įvykius. I Ching šimtmečius buvo naudojamas kaip išminties ir
įžvalgos šaltinis. Manoma, kad tai yra galingas įrankis suprasti visatos prigimtį ir joje vykstančius įvykius. Taip pat
manoma, kad tai yra patarimų ir įkvėpimo šaltinis tiems, kurie siekia gyventi pusiausvyrą ir harmoniją. I Ching yra
senovės kinų klasika, kurią ir toliau konsultuoja ir studijuoja žmonės visame pasaulyje.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Yin ir Yang: Yin ir Yang yra dvi priešingos jėgos, kurios yra viena kitą papildančios ir tarpusavyje
susijusios, ir jos sudaro I Ching pagrindą. Yin asocijuojasi su tamsa, moteriškumu ir pasyvumu, o Yang –
su šviesa, vyriškumu ir aktyvumu. Kartu jie sudaro pusiausvyrą, kuri yra būtina norint suprasti I Ching.

Yin ir Yang yra dvi priešingos jėgos, kurios yra viena kitą papildančios ir tarpusavyje susijusios. Yin asocijuojasi su
tamsa, moteriškumu ir pasyvumu, o Yang – su šviesa, vyriškumu ir aktyvumu. Kartu jie sudaro pusiausvyrą, kuri yra
būtina norint suprasti I Ching. Šią pusiausvyrą vaizduoja Taijitu arba Yin-Yang simbolis, kurį sudaro du susipynę
apskritimai. Juodoji simbolio pusė reiškia Yin, o balta - Yang. Abi pusės yra sujungtos linija, kuri simbolizuoja dviejų
jėgų tarpusavio priklausomybę. I Ching remiasi Yin ir Yang idėja, ir manoma, kad šios dvi jėgos nuolat keičiasi. Tai
reiškia, kad pusiausvyra tarp Yin ir Yang nuolat kinta, ir mes turime rasti tinkamą pusiausvyrą, kad pasiektume
harmoniją. I Ching yra įrankis, kuris gali padėti suprasti pusiausvyrą tarp Yin ir Yang ir kaip ją panaudoti savo naudai.
Yin ir Yang yra būtini norint suprasti I Ching, taip pat jie svarbūs norint suprasti mus supantį pasaulį. Suprasdami
pusiausvyrą tarp Yin ir Yang, galime įžvelgti visatos prigimtį ir savo vietą joje. Šis supratimas gali padėti mums priimti
geresnius sprendimus ir gyventi harmoningesnį gyvenimą.

#2.     Heksagramos: I Ching sudarytas iš 64 heksagramų, kurias sudaro šešios linijos, kurios gali būti
sulaužytos arba nepertrauktos. Kiekviena heksagrama yra susijusi su tam tikra reikšme ir gali būti
naudojama dabarčiai interpretuoti ir ateitį nuspėti.

Heksagramos yra neatskiriama I Ching, senovės kinų būrimo sistemos, dalis. Kiekviena heksagrama sudaryta iš šešių
eilučių, kurios gali būti sulaužytos arba nenutrūkusios. Kiekviena eilutė reiškia skirtingą gyvenimo aspektą, pvz.,
santykius, sveikatą ir karjerą. Interpretuojant eilutes galima įžvelgti dabartį ir numatyti ateitį. 64 I Ching
heksagramos yra susijusios su tam tikra prasme. Pavyzdžiui, Dangaus heksagrama siejama su kūrybiškumu ir
pažanga, o Žemės heksagrama – su stabilumu ir saugumu. Interpretuojant heksagramas galima suprasti esamą
situaciją ir pagal tai priimti sprendimus. I Ching yra senovinė būrimo sistema, kuri šimtmečius buvo naudojama
siekiant įžvelgti dabartį ir numatyti ateitį. Interpretuojant 64 heksagramas, galima suprasti esamą situaciją ir

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_170_abstrakt-I_Ching-Ivairus_auto.mp3


atitinkamai priimti sprendimus. Kiekviena heksagrama sudaryta iš šešių linijų, kurios gali būti sulaužytos arba
nepertrauktos, ir kiekviena eilutė atspindi skirtingą gyvenimo aspektą. Interpretuojant eilutes galima įžvelgti dabartį
ir numatyti ateitį.

#3.     Būrimas: I Ching naudojamas kaip būrimo forma, ty praktika, kai antgamtinėmis priemonėmis
siekiama žinių apie ateitį ar nežinomybę. Manoma, kad heksagramos gali būti naudojamos norint
suprasti dabartį ir ateitį.

Būrimas yra senovinė praktika, kuri šimtmečius buvo naudojama siekiant įžvelgti ateitį ar nežinomybę. I Ching yra
viena iš seniausių būrimo formų, manoma, kad jai daugiau nei 3000 metų. Jis pagrįstas idėja, kad visata susideda iš
energijos, kurią galima panaudoti ir panaudoti dabarties ir ateities įžvalgai. I Ching sudaro 64 heksagramos, kurios
yra simboliai, sudaryti iš šešių eilučių. Kiekviena eilutė yra laužyta arba nepertraukta, o linijų derinys sukuria unikalią
heksagramą. Kiekviena heksagrama siejama su tam tikra reikšme, o interpretuojant heksagramas galima įžvelgti
dabartį ir ateitį. I Ching naudojamas kaip būrimo forma, žvelgiant į heksagramas ir aiškinant jų reikšmes. Tai
atliekama užduodant klausimą, o po to metant monetas ar kraujažolės stiebus, siekiant nustatyti, kuri heksagrama
yra atskleista. Tada heksagrama interpretuojama atsižvelgiant į užduotą klausimą. Heksagramų interpretacija
remiasi senovės kinų daoizmo filosofija, kuri remiasi yin ir yang jėgų pusiausvyros ir harmonijos idėja. Interpretuojant
heksagramas galima įžvelgti dabartį ir ateitį, priimti sprendimus remiantis įgytomis žiniomis. Būrimas yra galingas
įrankis, kurį galima naudoti norint įžvelgti dabartį ir ateitį. I Ching yra viena iš seniausių būrimo formų ir vis dar
naudojama šiandien, norint įžvelgti nežinomybę. Žvelgiant į heksagramas ir interpretuojant jų reikšmes, galima
įžvelgti dabartį ir ateitį, priimti sprendimus remiantis įgytomis žiniomis.

#4.     Pokyčiai: I Ching remiasi pokyčių koncepcija, kuri yra idėja, kad viskas nuolat keičiasi ir kad
pokyčiai yra neišvengiami. Ši koncepcija atsispindi heksagramose, kurios nuolat kinta ir keičiasi.

I Ching remiasi pokyčių koncepcija, kuri yra idėja, kad viskas nuolat keičiasi ir kad pokyčiai yra neišvengiami. Ši
koncepcija atsispindi heksagramose, kurias sudaro šešios eilutės, kurios gali būti sulaužytos arba nepertrauktos.
Kiekviena eilutė reiškia skirtingą pokyčių aspektą, pavyzdžiui, metų laikų kaitą, imperijų kilimą ir žlugimą arba
asmeninių santykių pasikeitimą. Heksagramos nuolat keičiasi ir keičiasi, o I Ching naudojamas šiems pokyčiams
interpretuoti ir ateities įžvalgai. I Ching remiasi idėja, kad pokyčiai yra natūrali gyvenimo dalis ir kad tai yra kažkas,
ką reikia priimti, o ne bijoti. Tai moko mus priimti pokyčius ir panaudoti juos savo naudai. Suprasdami pokyčių
modelius, galime priimti geresnius sprendimus ir pasinaudoti atsirandančiomis galimybėmis. I Ching taip pat moko
mus būti lankstiems ir prisitaikyti prie kintančių aplinkybių. Suprasdami pokyčių modelius, galime geriau pasiruošti
ateičiai ir išnaudoti visas savo gyvenimo galimybes.

#5.     Taoizmas: I Ching yra glaudžiai susijęs su daoizmu, kuris yra kinų filosofinė ir religinė tradicija,
pabrėžianti gyvenimą harmonijoje su Tao arba natūralia visatos tvarka. Taoizmas yra glaudžiai susijęs su
I Ching, o jo mokymai atsispindi heksagramose.

Taoizmas yra kinų filosofinė ir religinė tradicija, kuri pabrėžia gyvenimą harmonijoje su Tao arba natūralia visatos
tvarka. Jis pagrįstas idėja, kad visata nuolat keičiasi ir kad reikia stengtis būti harmonijoje su šiais pokyčiais.
Taoizmas yra glaudžiai susijęs su I Ching, o jo mokymai atsispindi heksagramose. Taoizmas moko, kad visata
susideda iš dviejų vienas kitą papildančių jėgų – yin ir yang, kurios nuolat kinta. Taoizmas taip pat pabrėžia, kaip
svarbu gyventi harmonijoje su gamta ir visata bei priimti natūralią gyvenimo tėkmę. Taoizmas taip pat pabrėžia, kaip
svarbu gyventi paprastą gyvenimą, be materializmo ir godumo. Taoizmas taip pat pabrėžia vidinės ramybės ir
pusiausvyros ugdymo bei gyvenimo harmonijoje su kitais svarbą. Taoizmas yra gyvenimo būdas, skatinantis gyventi
harmonijoje su Tao arba natūralia visatos tvarka.

#6.     Aiškinimas: I Ching interpretuojamas įvairiai, priklausomai nuo skaitytojo. Jis gali būti
naudojamas norint įžvelgti dabartį ir ateitį, priimti sprendimus, geriau suprasti save ir pasaulį.

„I Ching" yra senovės kinų tekstas, kuris šimtmečius buvo naudojamas norint suprasti dabartį ir ateitį. Jis pagrįstas

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


yin ir yang, dviejų priešingų jėgų, sudarančių visatą, idėja. Naudojant heksagramas, I Ching gali būti naudojamas
sprendimams priimti, geriau suprasti save ir pasaulį bei įžvelgti ateitį. Kiekvieną heksagramą sudaro šešios eilutės,
kurių kiekviena gali būti yin arba yang. Priklausomai nuo skaitytojo, I Ching gali būti interpretuojamas įvairiai. Kai
kurie skaitytojai gali sutelkti dėmesį į atskiras eilutes, o kiti gali žiūrėti į bendrą heksagramą. Interpretuojant I Ching,
galima įžvelgti dabartį ir ateitį, priimti sprendimus, geriau suprasti save ir pasaulį.

#7.     Heksagramos ir trigramos: heksagramos sudarytos iš dviejų trijų eilučių rinkinių, žinomų kaip
trigramos. Kiekviena trigrama yra susijusi su tam tikra reikšme, o dviejų trigramų derinys sudaro
heksagramą.

Heksagramos ir trigramos yra senovės kinų būrimo sistema. Heksagramos sudarytos iš dviejų trijų eilučių rinkinių,
žinomų kaip trigramos. Kiekviena trigrama yra susijusi su tam tikra reikšme, o dviejų trigramų derinys sudaro
heksagramą. Trigramos sudarytos iš laužytų ir nepertraukiamų linijų, ir kiekviena eilutė turi savo reikšmę. Tada
trigramos sujungiamos ir susidaro heksagrama, kuri yra simbolis, vaizduojantis tam tikrą situaciją ar būseną. „I
Ching" arba „Pakeitimų knyga" yra senovės kinų tekstas, kuriame naudojamos heksagramos ir trigramos, kad
pateiktų nurodymus ir patarimus. Manoma, kad heksagramos ir trigramos gali būti naudojamos norint suprasti
praeitį, dabartį ir ateitį. Aiškinant heksagramų ir trigramų simbolius, galima suprasti pagrindinius gyvenimo modelius
ir jėgas, kurios formuoja mūsų gyvenimą. Heksagramos ir trigramos taip pat naudojamos daugelyje kitų būrimo
formų, tokių kaip taro kortos ir astrologija. Aiškinant heksagramų ir trigramų simbolius, galima suprasti pagrindinius
gyvenimo modelius ir jėgas, kurios formuoja mūsų gyvenimą. Heksagramos ir trigramos gali būti naudojamos norint
suprasti praeitį, dabartį ir ateitį, taip pat gali padėti priimti sprendimus ir imtis veiksmų.

#8.     King Wen seka: heksagramos yra išdėstytos tam tikra tvarka, žinoma kaip King Wen seka, kuri,
kaip manoma, yra seniausia žinoma heksagramų tvarka. Manoma, kad ši seka pagrįsta karaliaus Weno,
legendinio Kinijos valdovo, mokymu.

King Wen seka yra senovinis I Ching, senovės Kinijos būrimo sistemos, heksagramų išdėstymas. Manoma, kad jį
sukūrė Džou dinastijos karalius Wenas, kuris, kaip teigiama, buvo įkvėptas Geltonojo imperatoriaus mokymų. Seka
pagrįsta idėja, kad kiekviena heksagrama yra susijusi su prieš ją esančia ir po jos esančia heksagramų tvarka ir kad
heksagramų tvarka atspindi natūralią visatos tvarką. Seka prasideda nuo heksagramų, vaizduojančių pagrindinius
visatos elementus, tokius kaip dangus ir žemė, ir tęsiasi per sudėtingesnes sąvokas, tokias kaip žmonių santykiai ir
gyvenimo ciklai. King Wen seka yra svarbi I Ching dalis, nes ji suteikia heksagramų interpretavimo struktūrą. Suvokus
heksagramų tvarką, galima įžvelgti gilesnes I Ching reikšmes. Seka taip pat naudojama padėti nustatyti konkrečios
heksagramos reikšmę, nes prieš ir po jos esančios heksagramos gali suteikti papildomo konteksto. Karaliaus Weno
seka yra svarbi I Ching dalis, o jos įtaką galima pastebėti daugelyje kitų būrimo sistemų. Tai karaliaus Weno išminties
liudijimas ir priminimas apie I Ching galią suteikti įžvalgos apie visatos paslaptis.

#9.     Linijos: kiekviena heksagramos eilutė yra susieta su tam tikra reikšme, o eilučių derinys sudaro
heksagramą. Linijos gali būti nepertraukiamos arba nepertrauktos, ir kiekviena eilutė yra susijusi su
tam tikra prasme.

I Ching, arba pokyčių knyga, yra senovės kinų būrimo sistema, kuri naudoja 64 heksagramų rinkinį įvairioms būties
būsenoms vaizduoti. Kiekviena heksagrama susideda iš šešių eilučių ir kiekviena eilutė yra susijusi su tam tikra
reikšme. Linijos gali būti laužytos arba nepertrauktos, o linijų derinys sudaro heksagramą. Nutrūkusios linijos reiškia
yin energiją, kuri yra susijusi su moteriškumu, o nepertraukiamos linijos - yang energiją, kuri yra susijusi su vyriška.
Kiekviena eilutė taip pat turi tam tikrą reikšmę, pavyzdžiui, kūrybiškumą, jėgą ar išmintį. Interpretuojant linijų derinį
galima įžvelgti esamą būseną ir priimti sprendimus dėl ateities. I Ching yra galingas savirefleksijos ir supratimo
įrankis. Aiškinant heksagramos linijas, galima įžvelgti dabartinę jų būseną ir priimti sprendimus dėl ateities. I Ching
gali būti naudojamas tam tikroje situacijoje išsiaiškinti, suprasti savo gyvenimą arba kitų gyvenimus. Jis taip pat gali
būti naudojamas norint suprasti didesnius gyvenimo modelius, tokius kaip gamtos ciklai ar istorijos ciklai. Suvokus
linijų reikšmę, galima giliau suprasti jas supantį pasaulį.

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


#10.     Orakulas: I Ching dažnai vadinamas orakulu, kuris yra būrimo forma, kai žmogus antgamtinėmis
priemonėmis siekia žinių apie ateitį arba nežinomybę. Heksagramos naudojamos norint suprasti dabartį
ir ateitį.

I Ching yra senovės kinų būrimo sistema, kuri šimtmečius buvo naudojama siekiant įžvelgti dabartį ir ateitį. Jis
pagrįstas yin ir yang, dviejų priešingų jėgų, sudarančių visatą, samprata. I Ching sudarytas iš 64 heksagramų, kurių
kiekviena sudaryta iš šešių eilučių. Kiekviena eilutė yra yin arba yang, o šešių eilučių derinys sukuria unikalią
heksagramą. Aiškinant heksagramas, galima įžvelgti esamą situaciją ir numatyti ateitį. I Ching dažnai vadinamas
orakulu, kuris yra būrimo forma, kai žmogus antgamtinėmis priemonėmis siekia žinių apie ateitį arba nežinomybę.
Heksagramos naudojamos norint suprasti dabartį ir ateitį. I Ching yra galingas savęs apmąstymo ir supratimo įrankis,
nes jis gali padėti suprasti pagrindinius modelius ir energijas, kurios veikia bet kurioje situacijoje. Jis taip pat gali būti
naudojamas norint gauti įžvalgos apie ateitį, nes jis gali suteikti gairių, kaip geriausiai įveikti laukiančius iššūkius ir
galimybes. I Ching yra sudėtinga sistema, kurią įvaldyti reikia studijų ir praktikos. Tai nėra paprasta ateities spėjimo
sistema, o greičiau įrankis, leidžiantis suprasti pagrindinius modelius ir energijas, kurios veikia bet kurioje situacijoje.
Studijuodamas I Ching, galima giliau suprasti pasaulį ir jį formuojančias jėgas.

#11.     Heksagramos ir penki elementai: heksagramos yra susietos su penkiais elementais, kurie yra
mediena, ugnis, žemė, metalas ir vanduo. Kiekvienas elementas yra susietas su tam tikra prasme, o
elementų derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos sudarytos iš dviejų trigramų, kurių kiekviena yra susijusi su vienu iš penkių elementų. Trigramos
sudarytos iš trijų eilučių, kurių kiekviena gali būti sulaužyta arba nepertraukta. Dviejų trigramų derinys sukuria
heksagramą, kuri yra simbolis, vaizduojantis tam tikrą situaciją ar būseną. Kiekviena heksagrama yra susijusi su tam
tikra reikšme, o elementų derinys sudaro heksagramą. Penki elementai yra medis, ugnis, žemė, metalas ir vanduo.
Kiekvienas elementas turi savo unikalias savybes ir savybes, ir kiekvienas elementas yra susijęs su tam tikra prasme.
Mediena – su augimu ir kūrybiškumu, ugnis – su aistra ir energija, žemė – su stabilumu ir įžeminimu, metalas – su
jėga ir ryžtu, vanduo – su emocijomis ir intuicija. Šių elementų derinys sukuria unikalią heksagramą, kurią naudojant
galima interpretuoti tam tikrą situaciją ar būseną. I Ching heksagramos yra galingas įrankis suprasti gyvenimo
sudėtingumą. Sujungus penkis elementus, heksagramos gali būti naudojamos norint suprasti dabartį, praeitį ir ateitį.
Suvokus kiekvieno elemento reikšmę ir elementų derinį, galima giliau suprasti esamą situaciją ir priimti geresnius
sprendimus.

#12.     Heksagramos ir aštuonios trigramos: heksagramos sudarytos iš dviejų trijų eilučių rinkinių,
žinomų kaip trigramos. Kiekvienas trigramas yra susietas su tam tikra reikšme, o trigramų derinys
sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos sudarytos iš dviejų trijų eilučių rinkinių, žinomų kaip trigramos. Kiekvienas trigramas yra
susietas su tam tikra reikšme, o trigramų derinys sudaro heksagramą. Trigramos sudarytos iš laužytų ir
nepertraukiamų linijų, o kiekviena eilutė yra susieta su tam tikru elementu. Elementai yra žemė, ugnis, vanduo ir
oras, ir kiekvienas elementas turi tam tikrą reikšmę. Trigramos yra išdėstytos tam tikra tvarka, o trigramų derinys
sudaro heksagramą. Heksagramos naudojamos tam tikros situacijos ar įvykio reikšmei interpretuoti. Aštuonios
trigramos yra žinomos kaip Bagua, ir kiekviena trigrama yra susijusi su tam tikru elementu. Trigramos yra išdėstytos
tam tikra tvarka, o trigramų derinys sudaro heksagramą. Trigramos taip pat siejamos su tam tikromis savybėmis,
tokiomis kaip jėga, kūrybiškumas ir išmintis. Trigramos naudojamos tam tikros situacijos ar įvykio reikšmei
interpretuoti. Trigramos taip pat naudojamos aiškinant konkretaus asmens ar situacijos reikšmę. Heksagramos ir
aštuonios trigramos naudojamos tam tikros situacijos ar įvykio reikšmei interpretuoti. Heksagramos naudojamos
aiškinti konkretaus asmens ar situacijos reikšmę. Heksagramos taip pat naudojamos aiškinti konkretaus įvykio ar
situacijos reikšmę. Heksagramos naudojamos aiškinti konkrečios situacijos ar įvykio reikšmę, atsižvelgiant į jos
sėkmės ar nesėkmės potencialą. Heksagramos taip pat naudojamos tam tikros situacijos ar įvykio reikšmei aiškinti,
atsižvelgiant į jos sėkmės ar nesėkmės potencialą.

#13.     Heksagramos ir dešimt sparnų: heksagramos yra susijusios su dešimčia sparnų, tai yra dešimt

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


Konfucijaus ir jo mokinių parašytų komentarų. Šie komentarai suteikia supratimo apie heksagramų
reikšmę ir kaip jas galima interpretuoti.

I Ching heksagramos yra senoviniai simboliai, atspindintys pagrindinius visatos principus. Kiekvieną heksagramą
sudaro šešios eilutės, kurių kiekviena gali būti laužyta arba nepertraukta. Heksagramos tradiciškai siejamos su
Dešimt sparnų, kurie yra dešimt Konfucijaus ir jo mokinių parašytų komentarų. Šie komentarai suteikia supratimo
apie heksagramų reikšmę ir kaip jas galima interpretuoti. Dešimt sparnų yra padalinti į dvi dalis: Didįjį traktatą ir
pridedamas frazes. Didysis traktatas yra heksagramų komentaras, kuriame apžvelgiama jų reikšmė ir kaip jas galima
pritaikyti gyvenime. Pridėtos frazės yra konkretesni kiekvienos atskiros heksagramos eilutės komentarai. Dešimt
sparnų kartu pateikia išsamų vadovą, kaip suprasti I Ching ir jo simbolius. Dešimt sparnų yra neįkainojamas šaltinis
visiems, norintiems sužinoti daugiau apie I Ching ir jo simbolius. Jie suteikia gilesnį supratimą apie heksagramas ir
tai, kaip jas galima panaudoti norint suprasti gyvenimą. Studijuodami Dešimt sparnų, galite geriau įvertinti I Ching ir
jo simbolių galią.

#14.     Heksagramos ir trys jėgos: heksagramos yra susijusios su trimis jėgomis, kurios yra dangus,
žemė ir žmogus. Kiekviena galia yra susijusi su tam tikra reikšme, o galių derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos yra susijusios su trimis dangaus, žemės ir žmogaus galiomis. Kiekviena galia turi skirtingą
reikšmę, o trijų galių derinys sudaro heksagramą. Dangus yra susijęs su visatos kūrybine jėga ir yra laikomas visos
gyvybės šaltiniu. Žemė yra susijusi su fiziniu pasauliu ir yra laikoma visos egzistencijos pagrindu. Žmogus siejamas
su dvasiniu pasauliu ir laikomas tiltu tarp dangaus ir žemės. Kartu šios trys jėgos sudaro I Ching pagrindą, o
heksagramos naudojamos visatos energijoms interpretuoti. Heksagramos sudarytos iš šešių eilučių, kurių kiekviena
yra susieta su viena iš trijų galių. Viršutinės trys linijos žymi dangų, trys vidurinės – Žemę, o trys apatinės linijos –
Žmogų. Kiekviena eilutė yra vientisa arba sulaužyta, o linijų derinys sukuria heksagramą. Ištisinės linijos žymi
aktyviąją galios energiją, o nutrūkusios linijos – pasyviąją galios energiją. Sujungus aktyviąją ir pasyviąją trijų galių
energijas, heksagramos gali būti naudojamos visatos energijai interpretuoti. I Ching heksagramos naudojamos
visatos energijoms aiškinti ir ateities įžvalgai gauti. Suvokus heksagramų ir trijų galių reikšmę, galima giliau suprasti
pasaulį ir jį formuojančias jėgas. „I Ching" yra senovės kinų tekstas, kuris šimtmečius buvo naudojamas norint
suprasti ateitį, o heksagramos ir trys galios yra neatsiejama šios senovės išminties dalis.

#15.     Heksagramos ir keturi metų laikai: heksagramos yra susijusios su keturiais metų laikais, kurie
yra pavasaris, vasara, ruduo ir žiema. Kiekvienas sezonas yra susijęs su tam tikra prasme, o metų laikų
derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos yra susijusios su keturiais metų laikais, kurių kiekvienas turi savo unikalią reikšmę. Pavasaris
asocijuojasi su nauja pradžia, augimu ir atsinaujinimu. Vasara asocijuojasi su džiaugsmu, gausa ir kūrybiškumu.
Ruduo asocijuojasi su derliaus nuėmimu, apmąstymais ir pasiruošimu. Žiema asocijuojasi su poilsiu, savistaba ir
apmąstymu. Šių keturių metų laikų derinys sudaro heksagramą, kuri yra pusiausvyros ir harmonijos simbolis. I Ching
heksagramos taip pat yra susijusios su natūraliais visatos ciklais. Kiekvienas sezonas yra susijęs su tam tikra
energija, o šių energijų derinys sudaro heksagramą. Heksagramos gali būti naudojamos norint suprasti natūralius
visatos ciklus ir giliau suprasti ryšį tarp fizinės ir dvasinės sferos. I Ching heksagramos taip pat siejamos su keturiais
elementais: ugnimi, vandeniu, žeme ir oru. Kiekvienas elementas yra susietas su tam tikra kokybe, o šių savybių
derinys sudaro heksagramą. Heksagramos gali būti naudojamos norint suprasti ryšį tarp elementų ir gamtos pasaulio
bei giliau suprasti ryšį tarp fizinės ir dvasinės sferos.

#16.     Heksagramos ir devyni rūmai: heksagramos yra susijusios su devyniais rūmais, kurie yra
devyniose I Ching vietose. Kiekvienas rūmas siejamas su tam tikra prasme, o rūmų derinys sudaro
heksagramą.

I Ching heksagramos sudarytos iš šešių eilučių, kurių kiekviena gali būti sulaužyta arba nepertraukta. Kiekviena eilutė
yra susijusi su vienu iš devynių rūmų, kurie yra devyniose I Ching vietose. Kiekvienas rūmas turi tam tikrą reikšmę, o
rūmų derinys sudaro heksagramą. Pavyzdžiui, Dangaus heksagrama sudaryta iš šešių nepertraukiamų linijų, kurių

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


kiekviena yra susijusi su vienu iš devynių rūmų. Pirmieji rūmai siejami su kūrybiškumo idėja, antrieji – su jėgos idėja,
treti – su džiaugsmo, ketvirti – su aiškumo, penktieji – su lankstumo, šeštieji – su imlumas. Šių šešių rūmų derinys
sudaro Dangaus heksagramą, kuri siejama su harmonijos ir pusiausvyros idėja. Devyni rūmai taip pat siejami su
aštuoniomis I Ching trigramomis. Kiekvienas trigramas yra susietas su tam tikru elementu, o trigramų derinys sudaro
heksagramą. Pavyzdžiui, dangaus heksagrama sudaryta iš dangaus, žemės, griaustinio, vandens, kalno ir vėjo
trigramų. Kiekviena iš šių trigramų yra susijusi su tam tikru elementu, o šių elementų derinys sudaro Dangaus
heksagramą. Trigramų ir devynių rūmų derinys sudaro Dangaus heksagramą, kuri siejama su harmonijos ir
pusiausvyros idėja. Heksagramos ir devyni rūmai yra glaudžiai susiję, ir jie abu naudojami aiškinant I Ching. Suvokus
heksagramų ir devynių rūmų reikšmę, galima įžvelgti gilesnę I Ching prasmę. Heksagramos ir devyni rūmai taip pat
naudojami prognozuojant ateitį ir gali būti naudojami norint įžvelgti praeitį. Suvokus heksagramų ir devynių rūmų
reikšmę, galima geriau suprasti I Ching ir jo mokymus.

#17.     Heksagramos ir aštuonios kryptys: heksagramos yra susietos su aštuoniomis kryptimis, kurios
yra šiaurė, pietūs, rytai, vakarai, šiaurės rytai, šiaurės vakarai, pietryčiai ir pietvakariai. Kiekviena
kryptis yra susijusi su tam tikra prasme, o krypčių derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos yra susijusios su aštuoniomis kryptimis, kurios yra šiaurė, pietūs, rytai, vakarai, šiaurės rytai,
šiaurės vakarai, pietryčiai ir pietvakariai. Kiekviena kryptis turi tam tikrą reikšmę, o krypčių derinys sudaro
heksagramą. Pavyzdžiui, Qian (dangaus) heksagrama yra susijusi su šiaurės kryptimi, kuri simbolizuoja jėgą ir galią.
Kuno (Žemės) heksagrama siejama su pietų kryptimi, kuri simbolizuoja imlumą ir nuolaidumą. Li (Ugnis) heksagrama
siejama su rytų kryptimi, kuri simbolizuoja apšvietimą ir aiškumą. Dui (Ežeras) heksagrama siejama su vakarų
kryptimi, kuri simbolizuoja džiaugsmą ir malonumą. Xun (Vėjo) heksagrama siejama su šiaurės rytų kryptimi, kuri
simbolizuoja švelnumą ir lankstumą. Geno (kalno) heksagrama siejama su šiaurės vakarų kryptimi, kuri simbolizuoja
ramybę ir stabilumą. Kan (Vanduo) heksagrama siejama su pietryčių kryptimi, kuri simbolizuoja pavojų ir sunkumus.
Ženo (Perkūno) heksagrama siejama su pietvakarių kryptimi, kuri simbolizuoja judėjimą ir pažangą. Aštuonios kryptys
taip pat siejamos su aštuoniomis I Ching trigramomis. Trigramos sudarytos iš trijų eilučių, kurių kiekviena gali būti
sulaužyta arba nepertraukta. Trigramos yra susietos su aštuoniomis kryptimis taip: Qian siejama su šiaure, Kun su
pietais, Li su rytais, Dui su vakarais, Xun su šiaurės rytais, Gen su šiaurės vakarais, Kan su pietryčiais, ir Zhen su
pietvakariais. Kiekvienas trigramas yra susietas su tam tikra reikšme, o trigramų derinys sudaro heksagramą.
Heksagramos ir aštuonios kryptys yra glaudžiai susipynusios I Ching. Aštuonios kryptys atspindi skirtingus gyvenimo
aspektus, o heksagramos pateikia nurodymus, kaip juos naršyti. Suprasdamas aštuonių krypčių ir heksagramų
reikšmes, galima įžvelgti įvairius gyvenimo aspektus ir priimti sprendimus, atitinkančius tikrąją prigimtį.

#18.     Heksagramos ir penki veiksniai: heksagramos yra susijusios su penkiais agentais, kurie yra
mediena, ugnis, žemė, metalas ir vanduo. Kiekvienas agentas yra susijęs su tam tikra prasme, o agentų
derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos sudarytos iš dviejų trigramų, kurių kiekviena yra susijusi su vienu iš penkių agentų. Penki
veiksniai yra medis, ugnis, žemė, metalas ir vanduo. Kiekvienas agentas turi savo unikalią reikšmę ir simboliką, o
agentų derinys sudaro heksagramą. Medis asocijuojasi su augimu ir kūrybiškumu, ugnis su aistra ir energija, žemė su
stabilumu ir struktūra, metalas su jėga ir ryžtu, o vanduo su emocijomis ir intuicija. Heksagramos naudojamos norint
suprasti esamą situaciją ir priimti sprendimus dėl ateities. Suvokus penkių agentų reikšmę ir jų sąveiką, galima
įžvelgti esminę situacijos dinamiką ir atitinkamai priimti sprendimus. I Ching yra senovės kinų būrimo sistema, kuri
šimtmečius buvo naudojama siekiant įžvelgti dabartį ir priimti sprendimus dėl ateities. I Ching heksagramos
sudarytos iš dviejų trigramų, kurių kiekviena yra susijusi su vienu iš penkių agentų. Suvokus penkių agentų reikšmę ir
jų sąveiką, galima įžvelgti esminę situacijos dinamiką ir atitinkamai priimti sprendimus. Penki veiksniai yra medis,
ugnis, žemė, metalas ir vanduo. Kiekvienas agentas turi savo unikalią reikšmę ir simboliką, o agentų derinys sudaro
heksagramą. Medis asocijuojasi su augimu ir kūrybiškumu, ugnis su aistra ir energija, žemė su stabilumu ir struktūra,
metalas su jėga ir ryžtu, o vanduo su emocijomis ir intuicija.

#19.     Heksagramos ir šešios konfucijaus dorybės: heksagramos siejamos su šešiomis konfucijaus

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


dorybėmis, kurios yra geranoriškumas, teisumas, padorumas, išmintis, ištikimybė ir sūniškas
pamaldumas. Kiekviena dorybė yra susijusi su tam tikra prasme, o dorybių derinys sudaro heksagramą.

I Ching heksagramos siejamos su šešiomis konfucijaus dorybėmis, kurios yra geranoriškumas, teisumas, padorumas,
išmintis, ištikimybė ir sūniškas pamaldumas. Kiekviena iš šių dorybių turi tam tikrą reikšmę, o dorybių derinys sudaro
heksagramą. Geranoriškumas yra dorybė būti maloniam ir dosniam, o teisumas yra dorybė daryti tai, kas teisinga ir
teisinga. Tinkamumas yra socialiai priimtino elgesio dorybė, o išmintis yra supratimo ir žinojimo dorybė. Ištikimybė
yra dorybė būti ištikimam ir patikimam, o sūniškas pamaldumas yra dorybė gerbti ir gerbti savo tėvus ir
vyresniuosius. Šios dorybės kartu sudaro heksagramų, kurios naudojamos I Ching reikšmei aiškinti, pagrindą.
Manoma, kad I Ching heksagramos atspindi įvairius gyvenimo aspektus, o šešios konfucijaus dorybės laikomos šių
aspektų pagrindu. Suprasdami heksagramų reikšmę ir šešias konfucijaus dorybes, galite suprasti įvairius gyvenimo
aspektus ir tai, kaip gyventi su jais harmonijoje. I Ching yra galingas įrankis suprasti mus supantį pasaulį, o
heksagramos ir šešios konfucijaus dorybės yra neatsiejama šio supratimo dalis.

#20.     Heksagramos ir trys sferos: heksagramos yra susijusios su trimis sferomis, kurios yra dangus,
žemė ir žmogus. Kiekviena sfera yra susijusi su tam tikra prasme, o sferų derinys sudaro heksagramą.

Trys dangaus, žemės ir žmogaus sferos yra neatsiejamos nuo I Ching arba Pokyčių knygos supratimo. Kiekviena sfera
yra susijusi su tam tikra prasme, o sferų derinys sudaro heksagramą. Dangus siejamas su dvasingumu, dieviškumu ir
neregimu. Žemė yra susijusi su fizine, apčiuopiama ir matoma. Žmogus siejamas su protu, emocine ir sąmoninga.
Šios trys sferos kartu sudaro I Ching pagrindą, o heksagramos yra simboliai, vaizduojantys šių sferų derinį.
Heksagramos sudarytos iš šešių eilučių, kurių kiekviena gali būti sulaužyta arba nepertraukta. Nutrūkusios linijos
žymi dangaus karalystę, o nenutrūkusios linijos – Žemės karalystę. Dviejų sferų derinys sukuria Žmogaus karalystę,
kurią vaizduoja visa heksagrama. Kiekviena heksagrama yra susijusi su tam tikra reikšme, o heksagramos aiškinimas
pagrįstas trijų sferų deriniu. I Ching yra senovinis kinų tekstas, kuris šimtmečius buvo naudojamas norint suprasti
ateitį. Aiškinant heksagramas, galima įžvelgti dabartį ir ateitį. Trys dangaus, žemės ir žmogaus sferos yra būtinos
norint suprasti I Ching, o heksagramos yra simboliai, vaizduojantys šių sferų derinį.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

